
Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive.

COMUNICATO STAMPA

Solida la raccolta in risparmio gestito anche nel mese di agosto

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di agosto 2022: € 541 milioni, di cui:
- Raccolta netta totale € 291 milioni, € 5,38 miliardi YTD
- Raccolta netta in risparmio gestito € 298 milioni, € 3,84 miliardi YTD
- Nuovi finanziamenti erogati € 237 milioni, € 2,52 miliardi YTD
- Premi polizze protezione € 13 milioni, € 118 milioni YTD

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Nonostante le tensioni
geopolitiche e finanziarie, proseguite anche nel mese estivo di agosto, il lavoro dei nostri Family Banker ha
continuato a produrre ottimi risultati nell’accompagnare le famiglie nella gestione dei loro risparmi. Con il
supporto degli esclusivi servizi automatici di investimento di Banca Mediolanum, i nostri clienti beneficiano
anche questo mese dell’ingresso graduale nel mercato azionario, come dimostrano i 298 milioni di raccolta
netta gestita, 3,8 miliardi da inizio anno. La raccolta totale si attesta quindi a 291 milioni, anche per effetto di
scadenze fiscali dei clienti italiani che hanno generato pagamenti in uscita dai conti correnti per 300 milioni
di euro.
Il business del credito è in linea con le erogazioni alla clientela dello scorso anno di circa 2,5 miliardi ad
agosto, ed i premi delle polizze protezione sono da inizio anno in crescita del 12% rispetto al 2021”.
Conclude Doris: ”Continueremo a lavorare a ritmo incessante, anche grazie alle nuove iniziative di valore dei
prossimi mesi dedicate ai nostri clienti e all’acquisizione di nuova clientela, affinché prosegua il trend di
crescita che ci contraddistingue”.

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di agosto 2022:

Dati in milioni di Euro
Ago.
2022

Prog.
2022

Prog.
2021

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 541 8.019 8.696

- Totale Raccolta Netta 291 5.376 6.072

RN Risparmio Gestito 298 3.840 4.372

di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 293 3.303 4.407

RN Risparmio Amministrato (7) 1.536 1.700

- Totale Erogazione Crediti 237 2.525 2.519

- Totale Raccolta Polizze Protezione 13 118 105

Basiglio - Milano 3 City, 7 settembre 2022

Contatti:

Media & Public Relations Investor Relations
Roberto De Agostini Alessandra Lanzone
Tel +39 02 9049 2100 Tel +39 02 9049 2039
Mob +39 348 8100 802 Mob +39 335 5684 808
e-mail: roberto.deagostini@mediolanum.it e-mail: alessandra.lanzone@mediolanum.it

mailto:roberto.deagostini@mediolanum.it
mailto:alessandra.lanzone@mediolanum.it


The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to
change.

PRESS RELEASE

Managed Assets inflows were solid also in August

Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for August 2022: € 541 million, of which:
- Total net inflows: € 291 million, € 5.38 billion YTD
- Net inflows into managed assets: € 298 million, € 3.84 billion YTD

- Loans granted: € 237 million, € 2.52 billion YTD
- General insurance premiums: € 13 million, € 118 million YTD

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum comments: "Despite the geopolitical and financial tension, which

continued on in the month of August, the work of our Family Bankers in accompanying families in managing

their savings continued to produce excellent results. With the support of Banca Mediolanum's proprietary

automatic investment services, our customers benefitted this month as well from the gradual entry into global

equity market, as evidenced by the 298 million euro in managed assets inflows, 3.8 billion euro since the

beginning of the year. Total net inflows therefore stood at 291 million euro, also due to the tax deadlines of

Italian customers who paid tax obligations equal to 300 million euros from their current accounts.

The credit business is in line with last year's loans granted of approximately 2.5 billion euro to date, and general

insurance premiums have grown by 12% since the start of the year compared to 2021”.

Doris concludes: "We will continue to work relentlessly, also thanks to the new value-adding initiatives in the

coming months dedicated to our customers and to the acquisition of new customers, so that the growth trend

that distinguishes us continues".

Total business results for August 2022:

€ mn
Aug
2022

YTD
2022

YTD
2021

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 541 8,019 8,696

- Total Net Inflows 291 5,376 6,072

Net Inflows into Managed Assets 298 3,840 4,372

o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 293 3,303 4,407

Net Inflows into Administered Assets (7) 1,536 1,700

- Total Loans Granted 237 2,525 2,519

- General Insurance Premiums 13 118 105

Basiglio - Milano 3 City, September 7, 2022

Contacts:

Media & Public Relations Investor Relations
Roberto De Agostini Alessandra Lanzone
Tel +39 02 9049 2100 Tel +39 02 9049 2039
Mob +39 348 8100 802 Mob +39 335 5684 808
e-mail: roberto.deagostini@mediolanum.it e-mail: alessandra.lanzone@mediolanum.it

mailto:roberto.deagostini@mediolanum.it
mailto:alessandra.lanzone@mediolanum.it

